
Id: A3F4A99A-2BDB-4144-A141-5E59F2BD5231. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.3.2023 
 

UCHWAŁA NR LXII/481/24 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie wykonania przez Powiat Włocławski działalności polegającej na eksploatowaniu 
infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych na rzecz połączenia dwóch lokalizacji 

urzędu. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 4 ust. 1 pkt. 23 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym ( Dz.U. z 2022 r., poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) oraz art. 3 ust. 5 i w związku 
z art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych 
(Dz.U.  z 2023  r., poz. 733, 1688) Rada  Powiatu we Włocławku uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się podjąć przez Powiat Włocławski działalność polegającą na eksploatacji infrastruktury 
telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnej oraz nabywać prawa do infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci 
telekomunikacyjnych od podmiotów trzecich na potrzeby Starostwa Powiatowego we Włocławku 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi  Powiatu we Włocławku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady  

Zygmunt Stanisław Wierzowiecki  



Id: A3F4A99A-2BDB-4144-A141-5E59F2BD5231. Uchwalony Strona 2 
 

 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art 3 ust. 1 Ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju i sieci telekomunikacyjnych 

jednostka samorządu terytorialnego może w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty 

samorządowej: 

1) budować lub eksploatować infrastrukturę telekomunikacyjną i sieci telekomunikacyjne oraz nabywać 
prawa do infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych 

 
Zgodnie z art. 3 ust. 5 w/w ustawy "Jednostka samorządu terytorialnego wykonuje działalność, o której 
mowa w ust. 1, na podstawie uchwały organu stanowiącego". Przepis ten oznacza, że najpóźniej przed 
rozpoczęciem wykonywania działalności, o której mowa w art. 3 ust. 1, konieczna jest uchwała organu 
stanowiącego. Dziłalność, o której mowa w ust. 1 polega na budowie lub eksploatacji infrastruktury i sieci, 
nabyciu prawa do nich. Uchwała organu stanowiącego powinna być zatem podjęta najpóżniej przed 
rozpoczęciem wykonywania tych czynności. 
 
Podjęcie niniejszej uchwały umożliwia wystąpienie z wnioskiem do Prezesa Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej w celu uzyskania zgody na prowadzenie przez Starostwo Powiatowe działalności 
gospodarczej polegającej na świadczeniu usługi eksploatacji infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci 
telekomunikacyjnych. 
 
 


